



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2018 года

№ 402-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п

Внести в государственную программу Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- абзац второй строки "Задачи государственной программы" дополнить словами ", укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей";

- абзац первый строки "Подпрограммы государственной программы" дополнить словами "(до 2018 года включительно)";

- в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "113 096 175 843,58" заменить цифрами "124 794 742 594,66";

цифры "15 606 835 013,78" заменить цифрами "15 448 451 819,39";

цифры "12 705 426 883,45" заменить цифрами "14 569 573 459,49";

цифры "10 362 931 897,87" заменить цифрами "13 945 417 777,82";

цифры "7 452 755 299,92" заменить цифрами "13 863 072 789,40";

после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем финансирования подпрограммы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области" за счет поступлений целевого характера в 2014 году составит 21 861 812,00 руб.";

после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем финансирования государственной программы в 2018 году за счет средств Фонда поддержки гуманитарных и просветительских инициатив "Соработничество" составит 38 000,00 руб.";

цифры "19 570 418 116,52" заменить цифрами "27 903 646 472,55";

цифры "2 887 814 464,00" заменить цифрами "2 892 935 820,03";

цифры "2 590 583 300,00" заменить цифрами "4 288 741 400,00";

цифры "2 651 849 300,00" заменить цифрами "4 555 784 600,00";
в абзаце двадцать втором цифры "0,00" заменить цифрами "4 726 013 600,00";
- в строке "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)":

абзац девятый изложить в следующей редакции:

"1) обеспечение естественного прироста населения Омской области (до 2018 года включительно), в том числе:";

абзацы пятнадцатый – восемнадцатый исключить;

2) в разделе 3:

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Решение задачи обеспечивается путем реализации подпрограммы "Семья и демография Омской области" до 2018 включительно;";

- абзац шестой дополнить словами ", укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей";

3) в разделе 6:

- цифры "113 096 175 843,58" заменить цифрами "124 794 742 594,66";

- цифры "15 606 835 013,78" заменить цифрами "15 448 451 819,39";

- цифры "12 705 426 883,45" заменить цифрами "14 569 573 459,49";

- цифры "10 362 931 897,87" заменить цифрами "13 945 417 777,82";

- цифры "7 452 755 299,92" заменить цифрами "13 863 072 789,40";

- цифры "19 570 418 116,52" заменить цифрами "27 903 646 472,55";

- цифры "2 887 814 464,00" заменить цифрами "2 892 935 820,03";

- цифры "2 590 583 300,00" заменить цифрами "4 288 741 400,00";

- цифры "2 651 849 300,00" заменить цифрами "4 555 784 600,00";

- в абзаце девятнадцатом цифры "0,00" заменить цифрами "4 726 013 600,00";

- после абзаца тридцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем финансирования государственной программы в 2018 году за счет средств Фонда поддержки гуманитарных и просветительских инициатив "Соратничество" составит 38 000,00 руб.";

4) в графах "2019 год" – "2022 год" строки 2 таблицы приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" цифры "0,01" заменить знаком "–";

5) в приложении № 2 "Подпрограмма "Семья и демография Омской области":

- в таблице раздела 1:

в строке "Сроки реализации подпрограммы" цифры "2022" заменить цифрами "2018";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "7 367 445,00" заменить цифрами "6 524 995,00";

цифры "1 078 000,00" заменить цифрами "1 313 550,00";

в абзаце шестом точку с запятой исключить;

абзацы седьмой – десятый исключить;

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

в абзаце шестом точку с запятой исключить;

абзацы седьмой – десятый исключить;

- в разделе 4 цифры "2022" заменить цифрами "2018";

- в разделе 7:

цифры "7 367 445,00" заменить цифрами "6 524 995,00";

цифры "1 078 000,00" заменить цифрами "1 313 550,00";

в абзаце шестом точку с запятой исключить;

абзацы седьмой – десятый исключить;

- в разделе 8:

в абзаце шестом точку с запятой заменить точкой;

абзацы седьмой – десятый исключить;

б) в приложении № 3 "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми":

- в таблице раздела 1:

строку "Цель подпрограммы" дополнить словами ", укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей";

в строке "Задачи подпрограммы":

абзац четвертый дополнить точкой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"Задача 5. Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей";

в строке "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

абзац пятый дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"б) организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на укрепление института семьи, пропаганду семейных ценностей (Международный день семьи, Международный день защиты детей, День матери, День семьи, любви и верности, организация присуждения ежегодной премии Губернатора Омской области "Семья года", проведение ежегодной благотворительной акции "Семья помогает семье")";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "1 726 976 151,69" заменить цифрами "1 721 861 398,90";

цифры "281 092 947,85" заменить цифрами "274 450 195,06";

цифры "245 121 304,09" заменить цифрами "245 271 304,09";

цифры "229 138 677,82" заменить цифрами "229 288 677,82";

цифры "229 136 907,79" заменить цифрами "229 286 907,79";

цифры "247 938 450,36" заменить цифрами "249 016 450,36";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем финансирования государственной программы в 2018 году за счет средств Фонда поддержки гуманитарных и просветительских инициатив "Соработничество" составит 38 000,00 руб.";

- раздел 2 после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"Важной частью профилактической работы является организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на укрепление института семьи, пропаганду семейных ценностей, в том числе посвященных Международному дню семьи, Международному дню защиты детей, Дню семьи, любви и верности, Дню матери, организация присуждения ежегодной премии Губернатора Омской области "Семья года", а также проведение ежегодной благотворительной акции "Семья помогает семье".

Проведение вышеуказанных мероприятий способствует укреплению в обществе традиционных семейных ценностей, института семьи и способствует профилактике семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, укреплению ценности внутрисемейных отношений.";

- в разделе 3:

абзац первый дополнить словами ", укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей";

в абзаце шестом точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"5) укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей.";

- в разделе 5:

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"Задаче 5 соответствует основное мероприятие "Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на укрепление института семьи, пропаганду семейных ценностей (Международный день семьи, Международный день защиты детей, День матери, День семьи, любви и верности, организация присуждения ежегодной премии Губернатора Омской области "Семья года", проведение ежегодной благотворительной акции "Семья помогает семье)".";

после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"Реализация основного мероприятия "Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на укрепление института семьи, пропаганду семейных ценностей (Международный день семьи, Международный день защиты детей, День матери, День семьи, любви и верности, организация присуждения ежегодной премии Губернатора Омской области "Семья года", проведение ежегодной благотворительной акции "Семья помогает семье)" будет способствовать повышению общественного престижа семейного образа жизни, многодетности и многопоколенной семьи, популяризации позитивного отношения к браку, родительству.";

- раздел 6 после абзаца пятьдесят второго дополнить абзацами следующего содержания:

"В рамках реализации основного мероприятия "Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на укрепление института семьи, пропаганду семейных ценностей (Международный день семьи, Международный день защиты детей, День матери, День семьи, любви и верности, организация присуждения ежегодной премии Губернатора Омской области "Семья года", проведение ежегодной благотворительной акции "Семья помогает семье")" планируется проведение мероприятий, направленных на укрепление института семьи, пропаганду семейных ценностей.

Календарный план по проведению социально значимых мероприятий, направленных на укрепление института семьи, пропаганду семейных ценностей, ежегодно разрабатывается и утверждается Минтрудом.

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как количество проведенных социально значимых мероприятий, направленных на укрепление института семьи, пропаганду семейных ценностей, в течение отчетного года (единиц).";

- в разделе 7:

цифры "1 726 976 151,69" заменить цифрами "1 721 861 398,90";

цифры "281 092 947,85" заменить цифрами "274 450 195,06";

цифры "245 121 304,09" заменить цифрами "245 271 304,09";

цифры "229 138 677,82" заменить цифрами "229 288 677,82";

цифры "229 136 907,79" заменить цифрами "229 286 907,79";

цифры "247 938 450,36" заменить цифрами "249 016 450,36";

после абзаца двадцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"Объем финансирования в 2018 году ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" за счет средств Фонда поддержки гуманитарных и просветительских инициатив "Соработничество" составит 38 000,00 руб.

Денежные средства Фонда поддержки гуманитарных и просветительских инициатив "Соработничество" отражены в приложении № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" к государственной программе как поступления в областной бюджет целевого характера (источник № 2).";

7) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 "Подпрограмма "Старшее поколение":

- цифры "602 545 415,29" заменить цифрами "599 545 415,29";

- цифры "42 329 600,00" заменить цифрами "39 329 600,00";

8) в приложении № 5 "Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "360 033 330,12" заменить цифрами "370 033 330,12";

цифры "19 000 000,00" заменить цифрами "29 000 000,00";

- в разделе 10:

в таблице пункта 2:

строку 7 после слов "в год" дополнить словами "подачи заявки и (или) в год";

в строке 8 слово "мероприятий" заменить словами "на текущий год мероприятий, на реализацию которых предусмотрены средства местного бюджета";

строку 8.1 исключить;

в строке 8.4 цифры "50" заменить цифрами "100";

в строке 9.2 цифры "0,05" заменить цифрами "0,10";

в строке 9.3 цифры "80" заменить цифрами "100";

пункт 6 после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"Доля софинансирования расходов муниципального образования Омской области за счет средств областного бюджета рассчитывается по формуле:

$$D_i = \frac{C_i + CO_i}{C_i + CO_i + MBPi} \times 100 \%, \text{ где:}$$

D_i – доля софинансирования расходов i -го муниципального образования Омской области за счет средств областного бюджета;

$MBPi$ – размер средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы по поддержке некоммерческих организаций, на которые заявлена потребность в софинансировании за счет средств областного бюджета.";

9) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

- в таблице раздела 1:

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "110 399 253 501,48" заменить цифрами "122 096 777 455,35";

цифры "15 222 386 264,59" заменить цифрами "15 073 410 272,99";

цифры "12 406 571 579,36" заменить цифрами "14 260 568 155,40";

цифры "10 103 693 220,05" заменить цифрами "13 686 029 100,00";

цифры "7 193 518 392,13" заменить цифрами "13 603 685 881,61";

цифры "19 570 418 116,52" заменить цифрами "27 903 646 472,55";

цифры "2 887 814 464,00" заменить цифрами "2 892 935 820,03";

цифры "2 590 583 300,00" заменить цифрами "4 288 741 400,00";

цифры "2 651 849 300,00" заменить цифрами "4 555 784 600,00";

в абзаце девятнадцатом цифры "0,00" заменить цифрами "4 726 013 600,00";

- в разделе 7:

цифры "110 399 253 501,48" заменить цифрами "122 096 777 455,35";

цифры "15 222 386 264,59" заменить цифрами "15 073 410 272,99";

цифры "12 406 571 579,36" заменить цифрами "14 260 568 155,40";

цифры "10 103 693 220,05" заменить цифрами "13 686 029 100,00";

цифры "7 193 518 392,13" заменить цифрами "13 603 685 881,61";

цифры "9 738 182 130,59" заменить цифрами "9 963 817 500,36";

цифры "1 159 719 583,79" заменить цифрами "1 210 363 574,53";

цифры "1 132 952 642,79" заменить цифрами "1 233 101 835,80";

цифры "1 052 130 444,42" заменить цифрами "1 089 551 537,43";

цифры "1 052 572 535,21" заменить цифрами "1 089 993 628,22";

цифры "72 980 297 185,68" заменить цифрами "84 238 625 042,70";

цифры "10 560 066 443,83" заменить цифрами "10 313 953 583,50";

цифры "2 887 814 464,00" заменить цифрами "2 892 935 820,03";

цифры "7 938 907 066,18" заменить цифрами "9 637 065 166,18";

цифры "2 590 583 300,00" заменить цифрами "4 288 741 400,00";

цифры "5 785 798 360,79" заменить цифрами "9 275 023 864,70";

цифры "2 651 849 300,00" заменить цифрами "4 555 784 600,00";

цифры "2 891 411 459,68" заменить цифрами "9 208 468 573,12";

в абзаце тридцать втором цифры "0,00" заменить цифрами "4 726 013 600,00";

цифры "27 470 411 959,72" заменить цифрами "27 683 972 686,80";

цифры "3 481 600 236,97" заменить цифрами "3 528 093 114,96";

цифры "3 334 711 870,39" заменить цифрами "3 390 401 153,42";

цифры "3 265 764 414,84" заменить цифрами "3 321 453 697,87";

цифры "3 249 534 397,24" заменить цифрами "3 305 223 680,27";

- в разделе 10:

абзац двадцать седьмой исключить;

абзац тридцатый после слова "Состав" дополнить словом ", форма";

в абзаце пятьдесят втором:

цифры "70" заменить цифрами "95";

дополнить предложением следующего содержания: "Для распределения субсидий по результатам отбора, проведенного до 31 декабря 2018 года, доля софинансирования расходов из областного бюджета составляет не более 70 процентов.";

в абзаце пятьдесят пятом цифры "70" заменить цифрами "84";

10) приложение № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

11) приложение № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области

"Социальная поддержка населения" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

№ п/п	№	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30						
2	2014	2022	M	M	Бюджет на проект 10000000	65000000	50000000	95000000	0	0	60000000	50000000	50000000	60000000	95000000	50000000	50000000	50000000	50000000	50000000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X						
					Бюджет на проект 20000000	80000000	70000000	90000000	0	0	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X			
					Бюджет на проект 30000000	100000000	90000000	110000000	0	0	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
					Итого	280000000	260000000	305000000	0	0	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000		
21	2014	2022	M	M	Бюджет на проект 10000000	65000000	50000000	95000000	0	0	60000000	50000000	50000000	60000000	95000000	50000000	50000000	50000000	50000000	50000000	50000000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X					
					Бюджет на проект 20000000	80000000	70000000	90000000	0	0	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
					Бюджет на проект 30000000	100000000	90000000	110000000	0	0	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
					Итого	280000000	260000000	305000000	0	0	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000		
3	2014	2022	M	M	Бюджет на проект 10000000	65000000	50000000	95000000	0	0	60000000	50000000	50000000	60000000	95000000	50000000	50000000	50000000	50000000	50000000	50000000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X				
					Бюджет на проект 20000000	80000000	70000000	90000000	0	0	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	70000000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
					Бюджет на проект 30000000	100000000	90000000	110000000	0	0	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	90000000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					Итого	280000000	260000000	305000000	0	0	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	260000000	

Итого по разделу "Бюджетная программа" - 840000000

Итого по разделу "Бюджетная программа" - 840000000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Министерство труда и социального развития Омской области	302 833 330,12	50 716 661,44	46 277 500,00	33 893 650,00	0,00	35 980 000,00	40 948 201,34	10 000 000,00	0,00	0,00	40 948 201,34
Главное управление внутренней политики Омской области	67 200 000,00	20 900 000,00	12 095 000,00	11 074 116,00	0,00	10 200 000,00	19 000 000,00	19 000 000,00	0,00	0,00	19 000 000,00
Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", в том числе	122 096 777 455,35	13 279 028 786,20	13 186 917 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 552 551 323,94	15 073 410 272,99	14 260 568 155,40	13 686 029 100,00	13 603 685 881,61	12 256 112 530,71
капитальные вложения	74 439 930,00	28 130 930,00	46 309 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие нужды	122 022 337 525,35	13 250 897 856,20	13 140 608 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 552 551 323,94	15 073 410 272,99	14 260 568 155,40	13 686 029 100,00	13 603 685 881,61	12 256 112 530,71
Из облего объема по исполнителям											
Министерство труда и социального развития Омской области	122 096 777 455,35	13 279 028 786,20	13 186 917 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 552 551 323,94	15 073 410 272,99	14 260 568 155,40	13 686 029 100,00	13 603 685 881,61	12 256 112 530,71